
Borgermøde om nyt børnehus på Stormøllevej 9, Holbæk_13.10.2022 

 

Deltagere 

Lars Qvist, Stampe Duus, Kristian Timmermann, Planudvalget 

Lokalforum Holbæk, Jakob Villadsen 

Adm.: Kim Ravnkilde, Søren Larsen, Mads Næsgaard, Louise Storgaard og Rasmus Uhrbrand 

12 borgere 

 

Velkommen ved Lars Qvist 

Der flytter mange borgere til byen, så dette er formentlig den første af flere børnehuse, kommunen 

kommer til at skulle realisere. Lokalplanen muliggør projekt for en ny grøn daginstitution i to etager til en 

forventet byggesum på godt 60 mio. kr. Kommunen er bygherre, og der arbejdes efter at opnå den bedst 

mulige bæredygtighed i byggeriet, herunder en DGNB-guld certificering. 

Projektforløbet har rummet en tidlig involvering og inddragelse omkring udformningen af daginstitutionen.  

 

Gennemgang af de planlægningsmæssige rammer/ Louise Storgaard 

Oplæg indsat efter mødenotat 

Gennemgang af projekt ved Kim Ravnkilde 

 

Bemærkninger, spørgsmål og debat 

 

Nogle af naboerne ved Baggesens Have har ikke modtaget høringsbrev. 

Adm. genfremsender orientering til de berørte, der umiddelbart efter mødet kan henvende sig til 

planlægger. 

 

Hvordan er den nøjagtige placering af byggeriet? I dag ligger der en enetages barak, og der lægges op til, at 

der indplaceres en toetages bygning. Hvordan påvirker det os naboer, når der iagttages både 

terrænforskelle (terrænniveauet ligger over nabogrunde) og solorientering (daginstitutionen ligger mod 

syd).? 

Bygningen skal placeres inden for det i lokalplanen angivne byggefelt. Der er i dialog med BYG set på at 

trække bygningen mest muligt tilbage. 

Der ønskes udarbejdet skyggediagram, der belyser påvirkninger på nabogrunde. 

Skriv gerne et høringssvar med jeres ønsker, så ser vi på at få udarbejdet et skyggediagram, snit m.v., der 

belyser indblik og skyggepåvirkning ifm. udbudsmaterialet. 

Hvilke tegnestuer inviteres til at tegne? Stilles der krav til vinduesplacering og udformning? Støj og indkig? 

Nabobekymring for indkig. Kunne bygningen indrettes, så nedkig i nabohaver undgås, f.eks. at der 

indplaceres depotrum eller lignende langs facade på første sal mod naboer? 

 

Lokalplanen styrer ikke den indvendige indretning af bygningen, men der kan stilles krav til 

facadeudformningen. Derudover fastsættes med lokalplanen byggefelt for byggeriets placering og 

bestemmelser om maksimale højder m.v. 

 

Hvilke krav stilles i øvrigt i lokalplanen til byggeriets udformning? 



Lokalplanen fastsætter bestemmelser omkring materialer og udformning, men der er tale om ret åbne 

bestemmelser, da der ikke endnu foreligger et projekt. 

Arkitekturpolitikken er undervejs, og der udarbejdes et screeningsværktøj, der skal medvirke til at sikre god 

arkitektonisk kvalitet. Der vil i forbindelse med udbuddet også blive stillet kvalitetskrav til byggeriet. 

 

Hvordan forestiller man sig legepladsen udformet og placeret? Hvilke børnegrupper tænkes placeret hvor? 

I lokalplanen er vist placering af byggefelt og udearealer. Der lægges op til, at udearealerne afgrænses med 

grøn beplantning. Lokalplanen regulerer ikke, hvor der indplaceres hvilke børnegrupper. 

Hvor langt er det meningen, at man kommer ned ad indkørslen ved adgangsvejen? 

Adgangsvej og indkørsel placeres sammenfaldende med den nuværende indkørsel. 

Ved de nuværende forhold har der ikke været parkering nok, og brugere holder i dag på brandvejen. 

Hvordan sikres den fremtidige parkering? 

I lokalplanen er anvist hvor der indplaceres parkering, svarende til gældende p-normer. 

 

Hvordan sikres trafiksikkerhed for bløde trafikanter, f.eks. for gående ad Kirsebærstien, ved trafikfarlig 

passage over Munkholmvej? 

Send gerne jeres bemærkninger ind som høringssvar, så vender vi disse med vore vejfolk. 

 

Er der undersøgt luftforurening fra Munkholmvej? 

Der arbejdes med vid udstrækning med beplantning, som også vil medvirke til at beskytte mod 

luftforurening. 

Er der set på mulighed for at etablere halvtag/ overdækning på udearealet? 

Der fastsættes ikke med lokalplanen krav om overdækning – men det vil indgå i udbuddet. 

Hvor mange adgange/ låger etableres til institutionen? 

Fastsættes ikke i lokalplanen. 

 

Hvilke opvarmningskrav stilles til institutionen? 

Der er pt. ikke anden energiforsyning end gas i området, men da kommunen selv er bygherre, kan ses på 

anden type opvarmning. Der vil blive set på mulighederne for en løsning, der er fremtidssikret til den 

fremadrettede løsning. 

Administrationen arbejder på at finde en løsning på varmeforsyningsløsningerne for hele kommunen, og 

det lovede brev til alle borgere omkring den fremadrettede forsyning forventes udsendt sidst på året. 

 

Naboerne ønsker støjafskærmning mellem institutionen og ind mod nabohaver. 

Der er ikke med lokalplanforslaget indarbejdet støjafskærmning mellem institution og nabobebyggelse, da 

der ikke vurderes at være en støjproblematik. Der er alene fastsat bestemmelse med krav om 

støjafskærmning mellem Munkholmvej og institution, da der vurderes at være en støjproblematik ved 

institutionens udearealer. 

 

Hvor meget støj forventes at komme fra bygningerne, hvis de udlånes til arrangementer uden for almindelig 

åbningstid, og hvor ofte forventes lokalerne anvendt til andre formål uden for institutionens åbningstid? 

Oftest benytter foreninger skolerne, og ikke daginstitutionerne, så der forventes ikke megen aktivitet 

udover det institutionen selv vil generere. 

 



Er der tænkt i muligheden for at terrænregulere, så institutionen placeres lavere? 

Lokalplanen fastsætter krav om at terrænregulering maks. må foretages på op til 0,5 m. 

Hvad er økonomien i projektet? 

Projektet forventes at koste i alt 62 mio.kr. 

 

 

Tak for i aften. Husk at fremsende evt. høringssvar til plan@holb.dk 
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